

Regionkontoret
Hälsa- och sjukvård
Elin Allard
Hälsa- och sjukvårdsstrateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-08-24	RS181050

Regionstyrelsen**Beslutsförslag Beslut om revidering av uppföljning och indikatorer Hallands hälso- och sjukvårdsstrategi****Förslag till beslut**

Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott föreslår Regionstyrelsen att besluta att

- anta förslag till reviderade indikatorer för uppföljning av Hallands hälso- och sjukvårdsstrategi.

Sammanfattning

Beslutsunderlaget innehåller förslag på reviderade indikatorer för uppföljning av Hallands hälso- och sjukvårdsstrategi. Sedan strategin beslutades 2016 har förutsättningarna för att mäta flera av de befintliga indikatorerna förändrats. För att Regionfullmäktige ska kunna följa utvecklingen av vården i Halland över tid behövs övergripande indikatorer som fångar de kvalitetsaspekter som strategins delmål styr mot. Uppföljningen ska ge en övergripande bild av vården i Halland utifrån utvalda perspektiv samt belysa hur det går för vården i Halland i nationell jämförelse.

Hälso- och sjukvårdsstrategin föreslås följas upp utifrån följande perspektiv

(utan inbördes rangordning)

- **Patientupplevelser** – Nationell patientenkät, hallänningens upplevelse av vården
- **Kvalitet** – Vårdkvalitet utifrån Vården i Siffror samt patientsäkerhetsmätningar
- **Tillgänglighet** – Nationell Vårdgaranti, vårdgaranti BUP samt digital tillgänglighet
- **Ekonomi** – Hälso- och sjukvårdsbudgeten som helhet

Bakgrund

Region Halland beslutade 2016 om en hälso- och sjukvårdsstrategi med ambitiösa långsiktiga mål som ska uppnås senast 2025. Strategin följs upp med hjälp av mål och indikatorer.

Sedan strategin beslutades har förutsättningarna för att mäta flera av indikatorerna förändrats. Vissa mätningar genomförs inte längre nationellt och andra har visat sig vara trubbiga mått som inte fångar det som ursprungligen var avsikten. För att Regionfullmäktige ska kunna följa utvecklingen av vården i Halland över tid behövs övergripande indikatorer som fångar de kvalitetsaspekter som strategins delmål styr mot. Syftet med uppföljningen av hälso- och sjukvårdsstrategin är att stödja den inriktning som anges i strategin. Vidare ska uppföljningen ge en övergripande bild av vården i Halland utifrån utvalda perspektiv samt belysa hur det går för vården i Halland i nationell jämförelse. Uppföljningen utgör också en grund för val av årliga fokusområden och mål i *Mål och budget*. För att säkerställa att hälso- och sjukvårdsstrategin följs upp på ett ändamålsenligt sätt föreslås en något förändrad uppföljning med delvis andra indikatorer.

Den långsiktiga uppföljningen av hälso- och sjukvårdsstrategin utgör enligt beslut en del av underlaget i planeringsförutsättningarna inför mål- och budgetarbetet. Regionfullmäktige har enligt tidigare beslut delegerat ansvaret för vidareutveckling av hälso- och sjukvårdsstrategins indikatorer till Regionstyrelsen.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet.

Regionkontoret

Regiondirektör
Jörgen Preuss

Hälso- och sjukvårdsdirektör
Martin Engström

Bilaga:

Förslag Revidering av uppföljning och indikatorer Hallands hälso- och sjukvårdsstrategi

Styrelsens/nämndens beslut delges

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa
Driftnämnden Hallands sjukhus
Driftnämnden Närsjukvård
Driftnämnden Psykiatri
Driftnämnden Regionservice